



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-84655351-229
Konu : Kan Hizmetleri Bilgi Yönetim
Sistemi

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : 11.12.2019 tarihli ve 56733164-229-E.6519 sayılı yazımız.

Bilindiği üzere Bakanlığımız bünyesinde kurulan ve 01.01.2020 tarihi itibari ile ülke genelinde kullanıma açılan Kan Hizmetleri Bilgi Yönetim Sistemi (KHBYS), ulusal bazda kan ve kan bileşeni tedarik, dağıtım, tüketim bilgileri ile bağışçı ve alıcıda görülen istenmeyen reaksiyon ve olaylar dâhil tüm hemovijilans iş süreçlerini izleyebilmek ve kayıt altına alabilmek üzere geliştirilen bir sürveyans ve iş süreci yazılımı olup kan hizmet birimlerinden doğrudan veri almak üzere tasarlanmıştır. Sistemin ilk kullanıma açıldığı günden bugüne kadar sistemde güncelleme ve geliştirme faaliyetlerimiz devam etmiştir. Geline süreçte KHBYS üzerinden toplanan verilerle ilgili olarak aşağıdaki hususlarda hatırlatma ve düzenleme ihtiyacı hasıl olmuştur. Bu kapsamda;

- KHBYS aylık istatistikler bölümündeki formların veri girişleri ile ilgili olarak; kan hizmet birimleri tarafından düzenli olarak her ayın ilk 10 günü içerisinde bir önceki aya ait aylık istatistik verilerinin girişlerinin yapılması, il sağlık müdürlükleri tarafından her ayın 10'u ile 20'si arası kan hizmet birimleri tarafından yapılan veri girişlerinin kontrolünün yapılması, eksik ve hatalı olanların tamamlanması, düzeltilmesi, ayrıca 1 Ocak 2020 tarihi itibari ile aylık form veri girişlerini yapmamış olan kan hizmet birimleri tarafından geriye dönük olarak 1 Ocak 2020 tarihinden itibaren aylık form veri girişlerinin 31 Mart 2022 tarihine kadar tamamlanması gerekmektedir. Kan hizmet birimi sorumlu hekimi aylık formlar kapsamında toplanan verilerin girişini yapacak kan hizmet birimi personelinin tanımlanmasından ve veri girişlerinin onaylanmasından sorumludur.
- KHBYS yıllık istatistikler bölümündeki formların veri girişleri ile ilgili olarak; 2020 yılında yayımlanan Ulusal Hemovijilans Rehberi'nde (Sürüm 2) yer alan yıllık formların (Transfüzyon Merkezi Faaliyet Formu, Bölge Kan Merkezi Faaliyet Formu, İstenmeyen Olay Yıllık Bildirim Formu (BKM için), İstenmeyen Olay Yıllık Bildirim Formu (TM için), Kan Bağışı ile İlişkili İstenmeyen Reaksiyon Yıllık Bildirim Formu, Transfüzyon ile İlişkili İstenmeyen Reaksiyon Yıllık Bildirim Formu) Bakanlığımıza iletilmesi rehberde de belirtildiği üzere KHBYS üzerinden yapılmaktadır. Bir önceki yıla ait yıllık formların izleyen yılın mart ayının son gününe kadar sisteme girişlerinin tamamlanması, ayrıca yıllık verilerin kıyaslanması ve istatistiksel analizlerin kolaylıkla

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Kan ve Kan Ürünleri Dairesi Başkanlığı Kan Hizmetleri Bilgi Yönetim Sistemi / Bilgi Yönetim Sistemi Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/saglik-bakanligi-ebys>
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulvarı 6001. Cad. No:9 06800 Çankaya/Ankara

Telefon: Faks No:

e-Posta: ulku.kodaloglu@saglik.gov.tr İnternet Adresi: e-posta:
shgm.kanhizmetleri@saglik.gov.tr

Bilgi için: Ulku KODALOĞLU

Birim Sorumlusu

Telefon No: (0 312) 471 77 48



yapılabilmesi amacıyla ve ülkemizde hemovijilans sistemi uygulamasının 2016 yılında başlatılmış olması sebebiyle geriye dönük olarak 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 yıllarına ait yıllık formların da KHBYS üzerinden kayıtlarının 31 Mart 2022 tarihine kadar yapılması gerekmektedir. Kan hizmet birimi hemovijilans koordinatörü/hemovijilans birim sorumlusu yıllık formların KHBYS'ye girişlerini yapacak hemovijilans personelinin tanımlanmasından ve veri girişlerinin onaylanmasından sorumludur.

- KHBYS'de güncel merkez ve personel bilgilerinin yönetimi ile ilgili olarak; il sağlık müdürlüğü ve kan hizmet birimleri güncel merkez ve personel bilgilerinin KHBYS'ye girişini ve yönetimini yapmak zorunda olup kan hizmet birimi sorumlu hekimi güncel merkez ve personel bilgilerinin girişini yapacak kan hizmet birimi personelinin tanımlanmasından ve girilen bilgilerin doğruluğundan ve güncelliğinden sorumludur.
- KHBYS kullanıcı tanımlama işlemleri ile ilgili olarak; sistem ilk açıldığında 81 ilin il sağlık müdürlüğü kullanıcılarına Bakanlığımız tarafından kullanıcı tanımlama işlemleri yapılmış ve aynı zamanda il sağlık müdürlüğü kullanıcılarına kullanıcı tanımlama yetkisi de verilmiştir. Bu kapsamda illerdeki kan hizmet birimlerinde, sistemi kullanacak ve sisteme veri girişi yapacak sağlık personeli, hemovijilans hemşiresi ve hemovijilans koordinatörleri/hemovijilans birim sorumlularının kullanıcı tanımlamaları buldukları ilin il sağlık müdürlüğü tarafından yapılmaktadır. Kan hizmet birimleri KHBYS kullanıcılarının değişmesi, ayrılması ya da yeni kullanıcı eklenmesi gerektiği durumda il sağlık müdürlüğüne bunu bildirmekle yükümlü olup kan hizmet birimi sorumlu hekimi, KHBYS kullanıcı bilgilerinin güncel olarak il sağlık müdürlüğüne iletilmesinin sağlanmasından sorumludur. İl sağlık müdürlükleri tarafından da KHBYS kullanıcı tanımlama işlemlerinin güncel bilgileri içerecek şekilde yürütülmesi gerekmektedir.

İl sağlık müdürlüğü kullanıcılarında değişiklik olması durumunda bununla ilgili işlemler de ilgili il sağlık müdürlüğü tarafından yapılacaktır. Ancak il sağlık müdürlüğünde kullanıcı tanımlama yetkisi olan personel hiç kalmamış ise kullanıcı tanımlanması ya da değişiklik talebi Bakanlığımıza iletilecektir. Kullanıcı tanımlama işlemleri için kullanıcıların adı soyadı, ünvanı, görev pozisyonu, TC kimlik numarası, çalıştığı kurum, kurumsal kişi e-posta adresi bilgileri gereklidir. Kullanıcı tanımlanmış kişilerin kurumsal kişi e-posta adresine kullanıcı adı ve şifreleri sistemden otomatik olarak (knbysweb@saglik.gov.tr adresinden) gönderilmektedir, Bu nedenle e- posta adreslerinin doğru yazılması önem arz etmektedir.

- Hemovijilans bildirimleri ile ilgili olarak; 2020 yılında yayımlanan Ulusal Hemovijilans Rehberi'nde (Sürüm 2) belirtildiği üzere hemovijilans bildirimlerinin KHBYS üzerinden Bakanlığımıza bildirilmesinden hemovijilans koordinatörleri/hemovijilans birim sorumlularının sorumlu olması sebebi ile sisteme kayıt edilen her bildirim ve doğrulama formunun hemovijilans koordinatörleri/hemovijilans birim sorumlusu tarafından onaylanarak ulusal sisteme bildirim yapılması gerekmektedir.

Ulusal Sisteme bildirim yapılan ve Bakanlık Bölge Hemovijilans birimleri tarafından değerlendirme notu girilerek Bakanlık onayına gönderilen hemovijilans bildirimlerinin ise Bakanlık Bölge Hemovijilans Sorumlusu tarafından onaylanarak gönderilmesi gerekmektedir.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Bu belge Bakanlık Kurumları Dışında Bakanlık Kan Hizmetleri Birimi/Belge Yönetim Sistemi Adresine: <https://www.turkiye.gov.tr/saglik-bakanligi-ebys> Bilgi için: Ulku KODALOĞLU

Telefon: Faks No:

Birim Sorumlusu

e-Posta: ulku.kodaloglu@saglik.gov.tr İnternet Adresi: e-posta: shgm.kanhizmetleri@saglik.gov.tr

Telefon No: (0 312) 471 77 48



- KHBYS'deki transfüzyon verileri ile ilgili olarak; istatistiksel değerlendirme ve hemovijilans iş süreçlerinin yürütülebilmesi için gerekli olan hasta kan transfüzyon verileri KHBYS'ye e-nabız sistemi üzerinden alınacaktır. Bu nedenle hastane bilgi yönetim sistemleri tarafından 272 nolu transfüzyon veri setinin e-nabız sistemine gönderilmesi için gerekli entegrasyonu tamamlamayan hastanelerin bu işlemi ivedilikle tamamlaması gerekmektedir.
- Sistemin kullanımına yönelik olarak KHBYS Kullanım Kılavuzu, Kullanıcı Tanımlama Kılavuzu ve iş akışı bazlı online yardım videoları sistemin ana sayfasında mevcut olup sisteme giriş yapıldığında ulaşılabilen ve uygulamada herhangi bir sorunla karşılaşıldığında ana sayfada yer alan destek istemleri linkinden mesaj atılabilmektedir.

Bu bağlamda KHBYS'ye veri girişleri yapılırken ve hemovijilans süreçleri yürütülürken yukarıdaki hususların dikkate alınmasını ve KHBYS'nin tüm kan hizmet birimleri tarafından efektif kullanımının sağlanması hususlarında,

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Ahmet TEKİN
Bakan a.
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürü

Dağıtım:
81 İl Valiliğine (İl Sağlık Müdürlüğü)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

